
СОВЕТ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 24.12.2021 г №93

село Красное

О внесении изменений в решение Совета Красносельского сельского 
поселения Кущевского района от 30 марта 2017 года №104 «Об 

утверждении Положения о дополнительном материальном 
обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности 

и должности муниципальной службы в администрации 
Красносельского сельского поселения Кущевского района»

В связи с дефицитом денежных средств в бюджете Красносельского 
сельского поселения, Совет Красносельского сельского поселения Кущевского 
района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Красносельского сельского поселения 
Кущевского района от 30 марта 2017 года №104 «Об утверждении Положения о 
дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные 
должности и должности муниципальной службы в администрации 
Красносельского сельского поселения Кущевского района» следующее 
изменение:

1). статью 5 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 5. Размер дополнительного материального обеспечения.

Лицам, замещавшим муниципальные должности, а также лицам 
замещавшим должности муниципальной службы, размер дополнительного 
материального обеспечения устанавливается в процентах к начисленным базовой, 
страховой и накопительной частям пенсии по старости, инвалидности, либо 
досрочно установленной в соответствии с Законом Российской Федерации «О 
занятости населения в Российской Федерации» в следующем порядке:

а) лицам, замещавшим муниципальные должности, при исполнении 
полномочий по замещаемой должности от 1 до 4 лет - 55 процентов, а при 
исполнении этих же полномочий более 4 лет или при наличии стажа 
муниципальной службы, минимальная продолжительность которого в 
соответствующем году определяется согласно приложению 1 к настоящему 
Положению - 100 процентов, но не более 10000 (десяти тысяч рублей);

б) лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 
администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района - 60 
процентов при наличии стажа муниципальной службы, минимальная 
продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно



приложению 1 к настоящему Положению и увеличивается на 3 процента за 
каждый полный год сверх установленного стажа, не более 80 процентов, но не 
более 10000 (десяти тысяч) рублей.».

2. Главному специалисту администрации Красносельского сельского 
поселения Кущевского района (Шимон) обнародовать настоящее решение в 
специально установленных местах для обнародования и разместить на 
официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения 
Кущевского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию Совета Красносельского сельского 
поселения (Косенко).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Г лава Красносельского сельского 
поселения Кущевского района

Председатель Совета 
Красносельского сельского поселения

Л.Э.Чередниченко

Е.С.Миндрина



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к Положению о дополнительном 

материальном обеспечении лиц, 
замещавших муниципальные должности 

и должности муниципальной службы 
в администрации Красносельского 

сельского поселения Кущевского района

Стаж
муниципальной службы для назначения 

дополнительного материального обеспечения

Г од назначения дополнительного 
материального обеспечения

Стаж для назначения дополнительного 
материального обеспечения в 

________соответствующем году_______
2017
2018
2019
2020 
2021 
2022
2023
2024
2025

15 лет 6 месяцев
16 лет

16 лет 6 месяцев
17 лет

17 лет 6 месяцев
18 лет

18 лет 6 месяцев
19 лет

19 лет 6 месяцев
2026 и последующие годы 20 лет

Г лава Красносельского сельского 
поселения Кущевского района Л.Э.Чередниченко


